
SILVESTRE CRISANTO MARTINA (1)
0.55 kW 17 de Agosto de 2024

PDBT 252890118509

40 kWh $ 253

1 145 kWh $78

69.17 % BIMESTRE $ 175

$1,518.00 MXN $468.00 MXN $1,051.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

14.3 AÑOS 550 W 1 2.8 m 2 $ 5,248.82

TASA INTERNA DE
RETORNO

7.0 %



Propuesta 1 17 de Agosto de 2024 1 de Septiembre de 2024

20240027

SILVESTRE CRISANTO MARTINA (1)  

1 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 2 kW

1 Aluminext (Estructura Lámina )

1 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 17,496.07

IVA $ 2,799.37

TOTAL (MXN) $ 20,295.44

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 1,518.00 $ 468.00 $ 5,248.82 $ 1,051.00 $ 6,299.82 $ -13,995.62

2 $ 1,563.54 $ 482.04 $ 0.00 $ 1,082.53 $ 1,082.53 $ -12,913.09

3 $ 1,610.45 $ 496.50 $ 0.00 $ 1,115.01 $ 1,115.01 $ -11,798.08

4 $ 1,658.76 $ 511.40 $ 0.00 $ 1,148.46 $ 1,148.46 $ -10,649.63

5 $ 1,708.52 $ 526.74 $ 0.00 $ 1,182.91 $ 1,182.91 $ -9,466.72

6 $ 1,759.78 $ 542.54 $ 0.00 $ 1,218.40 $ 1,218.40 $ -8,248.32

7 $ 1,812.57 $ 558.82 $ 0.00 $ 1,254.95 $ 1,254.95 $ -6,993.37

8 $ 1,866.95 $ 575.58 $ 0.00 $ 1,292.60 $ 1,292.60 $ -5,700.78

9 $ 1,922.96 $ 592.85 $ 0.00 $ 1,331.38 $ 1,331.38 $ -4,369.40

10 $ 1,980.65 $ 610.63 $ 0.00 $ 1,371.32 $ 1,371.32 $ -2,998.08

11 $ 2,040.07 $ 628.95 $ 0.00 $ 1,412.46 $ 1,412.46 $ -1,585.63

12 $ 2,101.27 $ 647.82 $ 0.00 $ 1,454.83 $ 1,454.83 $ -130.80

13 $ 2,164.31 $ 667.26 $ 0.00 $ 1,498.47 $ 1,498.47 $ 1,367.68

14 $ 2,229.23 $ 687.27 $ 0.00 $ 1,543.43 $ 1,543.43 $ 2,911.11

15 $ 2,296.11 $ 707.89 $ 0.00 $ 1,589.73 $ 1,589.73 $ 4,500.84

16 $ 2,364.99 $ 729.13 $ 0.00 $ 1,637.42 $ 1,637.42 $ 6,138.26

17 $ 2,435.94 $ 751.00 $ 0.00 $ 1,686.55 $ 1,686.55 $ 7,824.81

18 $ 2,509.02 $ 773.53 $ 0.00 $ 1,737.14 $ 1,737.14 $ 9,561.95

19 $ 2,584.29 $ 796.74 $ 0.00 $ 1,789.26 $ 1,789.26 $ 11,351.21

20 $ 2,661.82 $ 820.64 $ 0.00 $ 1,842.93 $ 1,842.93 $ 13,194.14

21 $ 2,741.68 $ 845.26 $ 0.00 $ 1,898.22 $ 1,898.22 $ 15,092.37

22 $ 2,823.93 $ 870.62 $ 0.00 $ 1,955.17 $ 1,955.17 $ 17,047.54

23 $ 2,908.64 $ 896.74 $ 0.00 $ 2,013.82 $ 2,013.82 $ 19,061.36

24 $ 2,995.90 $ 923.64 $ 0.00 $ 2,074.24 $ 2,074.24 $ 21,135.60

25 $ 3,085.78 $ 951.35 $ 0.00 $ 2,136.47 $ 2,136.47 $ 23,272.07

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 79.2 80.8 87.4 82.2 80.6 72.9 74.0 72.5 62.9 72.2 77.1 80.2

Consumo actual 21.0 21.0 19.0 19.0 20.0 20.0 19.5 19.5 20.0 20.0 21.0 21.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


